Администрация муниципальноrо образовапия
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>)

<Удмурт Элькунысь Якшур-Бiiдья.ёрос муниципал округ> муццципал
кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<-/ tl >> иlо;Iя 202,1 I,ола Ns 1269
с. Якшур-Бодья

О внесении изменений в Административный регламент
Администрации муниципального образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>> по предоставлению

муниципальной услуги <<Присвоение спортивных разрядов>)

В соответствии с Федеральным законом от 27,07,2010 года }lЪ 210-ФЗ
<Об организации предоставления государственных и муницип€lльных услуг),
постановлением Администрации муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>
от 24.01.2022 года ЛЪ 50 <Об утверя<дении Порядков разработки и
утверждения административных регламентов предоставлениrI
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, на основании статей 30, З2, части 4 статьи З8 Устава
муницип€rльного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> Администрация муниципального
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменениJI в Административный регламент Администрации
муниципaшьного образования <МуниципaIJIьный округ Якпrур-Бодьинский
район Удмуртской Республики)) по предоставлениIо муниципальной услуги
<Присвоение спортивных разрядов) (далее - Административный регламент),
утверждеlлtлый постановлением Администраlдии муницип€шьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Реопублики> от 30.03.202З года JS 475, следующего содержания:

1) пункт 2.6. 1 Раздела 2 Административного регламента изложить в
следующей редакции:

(2.6.1, Заявитель
представлением (далее

обращается в Администрацию
Гlредставлсrrис), оформленtrым

раиона с
согласflо

приложениIо ]ф 1 к настоящему админIlстративному регламенту, и
документами, необходимыми для предоставлениJI муниципальной услуги
(далее - документы), лично.

К Представлению прилагаются:
а) копия протокола или выписка из протокола соревнованиjl,

[одписанного председателем главной судейской коллегии соревнованиrI
(главным сульей), отражающего выполнение норм, требований и условий их
выполнения - для присвоения всех спортивных р€tзрядов;

б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии,
подписанной председателем судейской коллегии (главным судьей) (за
искJIючением международных соревнований);

в) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к
организации., осуществляющей деятельность в области физической культуры
и спорта (в стryчае приостановления действия государственной аккредитации
рсгиоIIалыIой спорr,ивной федерации или в случае полачи локументов для
присвоения спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией,
включенной в перечень);

г) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской
Федерации, а также копии страниц, содержащих сведениlI о месте
жительства|, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина
Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской
Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих
сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем
/]oKyMeI{l,' даI,е окоIIчаIIия срока действия документа. При подаче документов
t] эJIеII,гронной (iopMe сведения из доIIуN,Iента, улостоверяIощего Jlичltость,
вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и
будут проверены путем направления запроса с использованием системы
межведомственного электронного взаимодействия.

Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства о

рождении. ГIри подаче документов в электронной форме сведения из
свидетельства о рождении вносятся в соответствующие поля на
интерактивной портальной форме и булут проверены путем направления
запроса с использованием системы межведомственного электронного
взаимодействия. В случае если свидетельство о рождении выдацо на
иностранном языке, необходимо представить оригинал и его нотариаJIьно
заверенный перёвод. При подаче документов в электронной форме
предоставляется нотари€шьно удостоверенный перевод, подписанный
электронной подrrисыо нотариуса;

д) коflия положениrI (регламента) о физкультурном мероприятии kI

(или) спортивном соревновании, на котором спортсмен выполнил нормы,
требования и условия их выполнения лля присвоеIIия спортивного разряда.

Приведенный в настоящем пункте перечень документов является
исчерпываIол{им, запрашивать у заявителя для предоставления

муниципальной услуги иные документы запрещается.);
2) в абзаце втором пункта 3.4.4 Раздела 3 Административного

реглаN,Iенl,а c:toBa <5 рабочих> заменить слова[,1и кЗ рабочих>;
З) абзац ,гретий пункта 5.4 Раздела 5 Административного регламента

изложить в следующей редакции:
((- многофункциональный центр, либо Министерство цифрового

развития Удмуртской Республики, являющееся учредителем
многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального
центра). >.

2. Разместить настоящее постановление на официатrьном сайте
муниципального образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> в информационно-телекоммуникационной
сети <Интернет> и опубликовать в Вестнике правовых актов муниципtlJIьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>.

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Глава муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский райо
Удмуртской Республики>> А.В. Леконцев

Вахрушева Надежда Анатольевна
8(з4162)4-18-98

,l
аа,d

ж

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постановления

(проекта постаповления)
Администрации муниципального образования <Муниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Улмуртской Республики>>

1. .Щата проведениJ{ экспертизы: 9> июля 2024 rода.
2. Место проведения экспертизы: Администрация муЕиципального

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>.

З. Эксперты: Протопопова О.В. - заместитель главы Администрации
МО <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>; Бармашов М.А. - руководитель аппарата Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>;
Вахрушева Н.А. * нач€Lпьник Управления правового обеспечения и
взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>;
Бендер И.А. - начальник Управлеrrия муниципальной службы и
делопроизводства Админис,грации МО <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики).

4, Реквизиты постановления (проекта постановления): проект
постановления (О внесении изменений в Административный регламент
Администрации муниципаJIьного образования <Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> по предоставлецию
муницип€}льной услуги <Присвоение спортивных рiврядов).5. Перечень выявленных коррупциогенных факторов и проявлений
коррупциогенности с указанием их признаков (оrrисания) и соответствующих
статей (частей, Iryнктов, подtryнктов, абзацев) постановлеЕиjI (проекта
постановления), в которых эти факторы выявлены (их краткое описание):
коррупциогенные факторы и проявления коррупциогенности не выявлены.

6. Предложения о способах ликвидации или нейтрализации
коррупциогенных факторов и проявлений коррупциогенности (доработке
постановления): --------------

Z. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

коррупцuонные факmорьt u проявленLlя
к п DLtl lя.mulо.

О.В. Протопопова
,М.А. Бармашов
Н.А. Вахрушева

И.А. Бендер

не вьlявленьl
Реко.менdуелl

(поdпuсtt эксперплов)